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Chlorek zmienia kolor obrazów

Obraz Rubensa, należący do zbiorów Muzeum Mauritshuis w Hadze, analizowała holenderska
badaczka Katrien Keune z instytutu fizyki atomowej fundacji Fundamental Research on Matter
(FOM). Przeanalizowała ona pigment cynobrowy, którego użył malarz przy tworzeniu portretu -
czytamy w serwisie "AlphaGalileo".
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Pierwotnie siarczek rtęci, który zawierał pigment, był czerwony. Jednakże na portrecie pędzla
Rubensa pod wpływem światła zamiast czystego czerwonego koloru pojawiły się czarne i białe
plamki.

Badaczka odkryła, że odbarwieniu uległo dwie trzecie warstwy farby położonej na malowidle. Co
więcej, cząsteczki cynobru były często tylko częściowo zmienione: górna część była czarna, a dolna
wciąż czerwona. Okazało się też, że proces degradacji przebiega dwustopniowo - cząsteczki najpierw
odbarwiają się na czarno, a dopiero później na biało.

Wykazała też, że uszkodzony cynober zawierał większe ilości chlorku i chlorku rtęci.

Właśnie chlorek może działać jako katalizator reakcji zachodzącej między farbą a światłem, a tym
samym odpowiada za dekoloryzację dzieła - wskazuje Keune.

Proces degradacji pigmentu jest, niestety, nieodwracalny - dodaje badaczka.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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